ASSOCIACAO DE ATLETISMO DE SAO MIGUEL
FOLHA DE RESULTADOS N.° 23 — 2014/2015

PROVA: 32 DUPLA LEGUA LOCAL: PONTA DELGADA
ORGANIZAGAO: NSSM/AASM ESTADO TEMPO: Bom
DATA: 08-03-2015

32 DUPLA LEGUA DE PONTA DELGADA

Juvenis Masculinos (5.000 m)

CLASS. DORSAL NOME DO ATLETA ANO CLUBE
1° 182 ANDRE SOUSA 98 NSSM
20 184 HELDER LEITE 99 JIvV
3° 133 JOAO MARTINS 99 JIv
40 134 FILIPE COSTA 00 N\Y
50 145 RONALDO MENDES 00 EPC
6° 148 FREDERICO PRETESE 00 JIV
70 141 JOAQUIM LOURENCO 99 JIV

101 RODRIGO VICENTE 98 CcoD
102 IURI MACHADO 99 CcoD
135 JOAO MELO 98 JIvV
139 LUIS RAPOSO 99 N\Y

Juvenis Femininos (5.000 m)

CLASS. DORSAL NOME DO ATLETA ANO CLUBE
1° 106 RITA FIGUEIREDO 03 MIRA PAIVA
2° 137 SABRINA MONIZ 01 CDEF
3° 105 MAFALDA FIGUEIREDO 99 MIRA PAIVA
4° 108 ANGELICA RAPOSO 00 COoD
5° 109 CELINA RODRIGUES 01 COoD
6° 104 CAROLINA FIGUEIREDO 99 MIRA PAIVA
7° 107 JULIANA SILVA 99 COoD
8° 110 MARTA BATISTA 00 COD
136 ANA PONTE 98 JivV

Juniores Masculinos (10.000 m)

CLASS. DORSAL NOME DO ATLETA ANO CLUBE
1° 82 ROBERTO CORDEIRO 96 JIv

20 71 LAUDALINO VASCONCELOS 96 CDEG
JOEL GASPAR 97 JIvV
ANDRE RODRIGUES 97 Jiv
JOSE VIVEIROS 97 COD

Juniores Femininos (10.000 m)
CLASS. DORSAL NOME DO ATLETA ANO CLUBE
1° 462 BEATRIZ MEDEIROS 97 JIv

Seniores Masculinos (10.000 m)

CLASS. DORSAL NOME DO ATLETA ANO CLUBE
1° 2 ARTUR PAULINO 85 NSSM
20 1 MARCIO AZEVEDO 83 ACM
3° 3 FILIPE CARREIRO 86 COD

40 10 EMANUEL ALMEIDA 83 NSSM

MARCA
16,49
19,05
19,31
22,22
24,17
24,54
25,06

DNF
DNF
DNF
DNF

MARCA
22,14
23,54
24,00
25,39
27,23
28,46
33,21
33,22

DNF

MARCA
33,55
37,02

DNF
DNF
DNF

MARCA
44,43

MARCA
33,28
33,51
34,23
34,50



50
6°
70
g0
9o

10°

11°
12°
13°
14°
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°
22°
23°

Seniores Femininos (10.000 m)

CLASS.
10
20
30
40
50

Veteranos | Masculinos (10.000 m)

CLASS.
10
20
30
40
50
60
70
go
g0

Veteranos | Femininas (5.000 m)

CLASS.
10
20
30
40
50

Veteranos Il Masculinos (10.000 m)

CLASS.
10
20

11
89
68

95
97
42
83
454
13
452
173
197
93
459
92
66
6
5
12
14
67
70

DORSAL
18
19
21
15
99
85
16
17
20

DORSAL
25
86
23
464
22
458
24
98
457

DORSAL
114
144
147
112
111

DORSAL
26
30

CARLOS SANTOS
NELSON COSTA
RICARDO ALMEIDA
NUNO BOTELHO
DANIEL FONSECA
MARCO MEDEIROS
MARIO TERRA
PAULO COELHO
RUBEN VENTURA
PAULO FERREIRA
TIAGO FERREIRA
VALDEMAR MATIAS
CARLOS FRANCO
RICARDO MARTINS
JOSE SILVA
JOSE MELO
FERNANDO FONSECA
FREDERICO LOPES
RENATO ANDRADE
JOAO MOTA
SANDRO FILIPE
RUBEN GARCIA
ARTUR VASCONCELOS
HUGO LOPES

NOME DO ATLETA
CLARA OLIVEIRA
ANA OLIVEIRA
ANA SACRAMENTO
SONIA BORGES
BEATRIZ RESENDES
DINA PONTE
CLAUDIA MORAIS
ANA SANTOS
SARA SILVA

NOME DO ATLETA
DELIO MELO
CARLOS RODRIGUES
PAULO MONIZ
FERNANDO ALVES
AUGUSTO RUA
JOAO RAPOSO
ALBERTO BOTELHO
PEDRO CRUZ
PAULO BRANCO

NOME DO ATLETA
ANABELA ABREU
ISABEL VEDOR
MARTA MOTA
ELISABETE AMARAL
MARIA PAIVA

NOME DO ATLETA
NUNO LOURAO
HELIO PATRICIO

82
01
81
82
90
94
83
69
89
85
83
86
77
79
63
95
84
86
83
80
83
88
84
73

ANO
88
82
86
74
94
94
)
87
82

ANO
78
75
77
77
78
79
76
74
75

ANO
78
75
79
76
79

ANO
70
72

NSSM
IND
CDEG
COoD
MIRA PAIVA
IND
IND
COD
Jiv
IND
NSSM
IND
IND
IND
NSSM
EPC
IND
RUN AZORES
MIRA PAIVA
NSSM
NSSM
NSSM
CDEG
CDEG

CLUBE
MIRA PAIVA
ACM
NSSM
COD
NSSM
JIvV
MIRA PAIVA
MIRA PAIVA
NSSM

CLUBE
NSSM
JIv
CDsC
JIv
MIRA PAIVA
IND
COD
IND
IND

CLUBE
MIRA PAIVA
CcDSsC
IND
MIRA PAIVA
MIRA PAIVA

CLUBE
D. VIEIRENSE
NSSM

36,05
37,11
38,51
39,54
40,44
41,03
42,07
42,40
43,37
43,46
44,07
46,37
46,38
46,39
47,01
47,12
47,26
48,46
49,22

DNF

DNF

DNF

DNF

DNF

MARCA
44,15
46,06
46,55
48,19
54,18
DNF
DNF
DNF
DNF

MARCA
36,04
36,50
37,44
42,26
43,30
44,30
45,36
52,20
55,51

MARCA
22,53
26,42
30,36
36,07
41,57

MARCA
41,17
42,39



30
40
50
60
70
g0
g0

10°

Veteranos Il Femininas (5.000 m)

CLASS.
10
20
30

Veteranos Ill Masculinos (10.000 m)

CLASS.
10
20
30
40
50
60
70
80
9o

10°
11°
12°
13°
140
15°
16°
17°
18°
19°
20°
21°

Veteranos Il Femininas (10.000 m)

CLASS.
10
20
30
40

Veteranos IV Masculinos (10.000 m)

CLASS.
10
20
30
40
50
60
70
80
9o

171
96
196
460
194
461
29
28
31

DORSAL
146
115
116

DORSAL
38
32
27
40
35
72
37
91
74

455
34
456
828
451
36
829
813
39
33
a1
73

DORSAL
120
123
121
149
122
119

DORSAL
46
50
a4
51
48
45
a7
49
453

AQUILES PRETO
SERGIO SILVA
VALTER MEDEIROS
ARTUR ALVES
LINO MARTINS
NUNO DIAS
PAULO RODRIGUES
ARMANDO MORAIS
JOAO ROSADO

NOME DO ATLETA
MONICA CAMPOS
MARGARIDA MORGADO
ANA MORAIS

NOME DO ATLETA
JOSE FIGUEIREDO
CARLOS ALVES
JOSE FIGUEIRA
MARIO MORAIS
VALERIANO FIGUEIREDO
ROGERIO BRANDAO
LUIS SALVADOR
JOAO VITORIA
MANUEL MADRUGA
CAMILO MONIZ
JORGE MORAIS
FERNANDO NEVES
PAULO PIMENTEL
FERNANDO ROCHA
ABEL SALVADOR
PAULO LOPES
SERGIO TOMAS
ALFREDO SOARES
ANTONIO SANTOS
JOAO BOTELHO
MAX TELES

NOME DO ATLETA
MARIA FIGUEIREDO
MARIA MORAIS
ALZIRA LACERDA
GENOVEVA RAPOSO
CONCEICAO MORAIS
CRISTINA SALVADOR

NOME DO ATLETA
VITOR ANDRE
ANTONIO MINA
ANTONIO SILVA

JOAQUIM PERFEITO
MOISES DIAS
ARTUR MORAIS
ANTONIO CARREIRO
FERNANDO CORDEIRO
ARTUR PERES

70
72
71
71
71
74
71
73
74

ANO
71
72
70

ANO
68
66
69
65
66
68
65
68
67
65
67
69
69
66
69
69
66
66
65
69
69

ANO
69
64
67
64
65
66

ANO
63
61
60
62
60
63
62
61
61

IND
IND
IND
CX.AGRIC.
IND
IND
COoD
MIRA PAIVA
NSSM

CLUBE
IND
MIRA PAIVA
MIRA PAIVA

CLUBE
MIRA PAIVA
BOAVISTA PICO
C.A. BARREIRO
MIRA PAIVA
MIRA PAIVA
CDEG
MIRA PAIVA
IND
CDEG
IND
MIRA PAIVA
V.F.L.C.T
IND
IND
MIRA PAIVA
IND
IND
MIRA PAIVA
MIRA PAIVA
COD
CDEG

CLUBE
MIRA PAIVA
MIRA PAIVA
MIRA PAIVA

IND
MIRA PAIVA
MIRA PAIVA

CLUBE
CIAIA
CcDSsC
BOAVISTA PICO
NSSM
MIRA PAIVA
MIRA PAIVA
COoD
CDsC
IND

44,20
45,17
47,16
48,14
50,02
53,35
58,17
59,01

DNF

MARCA
25,39
33,20
36,02

MARCA
33,00
34,08
36,37
39,03
40,11
40,21
41,35
41,36
44,01
46,42
48,08
49,44
51,12
55,45
59,01

1.00,24

1.04,12

1.07,50

1.07,50

DNF
DNF

MARCA
21,31
30,24
36,03
39,35

DNF
DNF

MARCA
44,00
44,12
44,32
45,44
46,18
48,21
49,49
54,35
57,04



1° 56 MANUEL MORENO 55 NSSM 41,21
2° 52 AUGUSTO LEMOS 56 MIRA PAIVA 43,39
3° 54 MANUEL ALMEIDA 59 CDSC 43,48
4° 69 FERNANDO SOARES 59 NSSM 47,05
5° 55 CARLOS MONIZ 55 COoD 50,14
6° 53 ACACIO FONSECA 59 MIRA PAIVA 56,03

1° 63 SEVERINO COSTA 55 MIRA PAIVA 43,02
2° 61 HERMINIO RAPOSO 53 NSSM 44,03
3° 58 HERMINIO SILVA 53 MIRA PAIVA 49,22
4° 59 ANTONIO RODRIGUES 52 MIRA PAIVA 51,20
5° 94 LUIS BRILAU 52 CX. AGRICOLA 51,41
6° 60 CARLOS BERNARDO 53 MIRA PAIVA 58,47
7° 62 JOSE FURTADO 51 NSSM 1.09,46
57 LUIS COTOVIA 52 CX. AGRICOLA DNS
64 JOAO VIEIRA 55 BOAVISTA PICO DNS

1° 126 ADELINO COSTA 43 MIRA PAIVA 24,36
2° 127 OLIMPIO COELHO 49 MIRA PAIVA 24,37
3° 129 JOSE CABRAL 47 CDSC 43,36

128 JOAO MORAIS 42 MIRA PAIVA DNF

1° 7 JOAO DIAS 65 NSSM 24,56
2° 76 ALEXANDRINO SILVA ACAPO 25,46
3° 78 RUBEN GARCIA 88 NSSM 29,44

1° 130 ANA SOFIA CARVALHO 91 APACDAA 23,32

1° 131 PEDRO ELUTERIO 85 APACDAA 19,16
2° 132 NUNO FERREIRA 82 APACDAA 21,51
1° 79 NUNO ALVES CPPEA 34,40
20 80 FRANCISCO CUNHA NSSM 47,01
3° 81 ANTONIO NUNES ACAPO 1.10,47

CLASSIFICAGAO COLECTIVA SENIORES MASCULINOS

10 NSSM (2+7+8) 17
20 MIRA PAIVA (1+16+18) 35
30 JIV (4+11+27) 42
40 CDEG (12+15+19) 46
5° COD (6+17+29) 52

& CDSC (14+35+40) 89



